Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 8  n.º 31       Brasília-DF, 04 de agosto de 2000
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 193 DE 09 DE AGOSTO DE 2000 - O Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria Ministerial n° 202, de 04 de setembro de 1998, publicada no Diário Oficial da
União de 08 de setembro de 1998, e,  tendo em vista o disposto no artigo 143 e 148 da Lei 8.112, de
11 dezembro de 1990, resolve:

Designar os servidores MARCELO VASQUES FERREIRA, Administrador, SIAPE
1093206, ELIAS ARAÚJO DO PRADO, Agente Administrativo, SIAPE 808388 e ARTHUR
BAPTISTA ALVES, Engenheiro de Operações, SIAPE 0809690, e para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão destinada a apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, a responsabilidade
pelo desaparecimento dos bens objeto do processo nº 53000.005112/2000.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim de Serviço.

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO - Subsecretário

PORTARIA Nº 151 DE 03 DE AGOSTO DE 2000 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria n.º 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial de 15 de outubro de 1998, e tendo em vista o disposto
na Medida Provisória n.º 1.917, de 29 de julho de 1999, publicada no Diário Oficial da União de 30
de julho de 1999,  resolve:

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 31              Brasília-DF, 04 de agosto de 2000

Boletim de Serviço 2

Conceder Licença Incentivada sem Remuneração, pelo período de três anos
consecutivos, à servidora ADRIANA NERY DE FREITAS, Agente Administrativo, classe “C”,
padrão V, SIAPE 1045087,  a partir de 31 de julho de 2000 (Processo n.º 53000.004820/00).

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral  de Recursos Humanos

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE GOIÁS

PORTARIA Nº 023 DE 13 DE JULHO DE 2000 - O Delegado Interino do Ministério das
Comunicações do Estado de Goiás, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº153/98, de 26 de outubro de 1998, e tendo em vista o disposto no § 2º do artigo 164, da Lei nº
8112, de 11/12/1990, resolve:

Art. 1º -  Na forma do § 2.º do artigo 164 da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de
1990, com redação alterada pela Lei no 9.527, de 10 de dezembro de 1997, designar o servidor
WILLIAM HELOU, para desempenhar a função de defensor dativo de ZELINO VITOR DIAS, no
Processo Administrativo Disciplinar nº 53665.000058/00.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço do Ministério das Comunicações.

RAMON CURADO - Delegado Interino

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 014 DE 02 DE AGOSTO DE 2000 - O Delegado da Delegacia do Ministério das
Comunicações no Estado do Rio de Janeiro - Interino, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria n.º 153, de 23 de outubro de 1998, do Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração, publicada no Diário Oficial da União do mesmo dia, tendo em vista o
disposto nos artigos 143 e 140 da Lei n.º 8.112/90, resolve:

Prorrogar por  período de 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da
COMISSÃO ESPECIAL ALIENAÇÃO, instaurada pela Portaria nº 11, de 11-04-2000, publicada no BS
Ano 8 – nº 15, datado de 14-04-2000, processo nº 53.770.000.472/00.

WILSON GOMES DE FARIAS - Delegado  Substituto

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 31              Brasília-DF, 04 de agosto de 2000

Boletim de Serviço 3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO

JEFERSON FUED NACIF 1213352 BELO HORIZONTE 01 a 02.08.2000
MARCELO PERRUPATO E SILVA 1297872 SÃO PAULO 01 a 04.08.2000
MARCUS VINÍCIUS C. P. DA SILVA 1146445 JUIZ DE FORA 27 a 28.07.2000
SÉRGIO RACHID SAAB 24213 SÃO PAULO 31.07 a 01.08.2000

TEREZA CRISTINA ROCHA - Coordenadora-Geral de Administração

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARÁ

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO

ALESSANDRA MAGALHÃES BEZERRA 1312469 SÃO LUIS/MA 30/05 a 09/06
AMIRALDO SALGADO DO AMARAL 454947 SÃO LUIS/MA 30/05 a 13/06
EDERALDO LUIZ BAWER DA SILVA 454984 IMPERATRIZ /OUTRAS 05/06 a 19/06
JOSE ANTONIO PINTO 455084 IMPERATRIZ /OUTRAS 05/06 a 19/06
NILSON JOSÉ DA CUNHA SEABRA 455670 IMPERATRIZ /OUTRAS 05/06 a 19/06

MARIA CRISTINA DE VILHENA - Chefe de Serviço

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 31              Brasília-DF, 04 de agosto de 2000

Boletim de Serviço 4

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br